
segunda-feira, 29 de setembro de 2008�
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Extrato de Termo de Aditivo ao Edital PE 95/2008
Em virtude de retificações no objeto do Edital do PE 95/2.008, 
para aquisição de materiais odontológicos, fica prorrogado o 
prazo para recebimento de propostas comerciais para 09.10.08, 
com fundamento no artigo 21, §4º, da Lei 8.666/93. Edital 
modificativo no Site www.comprasnet.gov.br. Inf.: 094 3322-
5272. Marabá (PA), 26/09/2008. Fledinaldo O Lima, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICPAL DE ULIANÓPOLIS
RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PMU, torna público a contratação das empresas vencedoras 
do Pregão nº 001/2008-FME–Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a Merenda Escolar: O Coringão Ltda, CNPJ 0303068 
8/0001-40, valor R$123.857,38 e FCD Pedrosa & Cia Ltda CNPJ 
09198626/0001-29 valor R$94.594,62 no período de 04 meses.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PMU torna público a contratação das empresas vencedoras do 
Pregão 001/2008-FMS-Aquisição de medicamentos da farmácia 
básica, injetáveis, ambulatoriais e materiais técnico hospitalar: 
Polyana Dist. Medicam. Ltda CNPJ 63848345/0001-10 Lote I-R$ 
84.000,00; RN Gomes Rodrigues Mat. Hospitalar, CNPJ 036286 
03/0001-20 Lote II-R$19.877,00; Nordestina Com Repres Ltda, 
CNPJ 83335836/0001-74 Lote III–R$ 55.400,00 e J.D de Souza 
Nascimento, CNPJ 04513119/0001-19 Lote IV – R$ 34.800,00.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PMU torna público a contratação da empresa O Coringão Ltda 
CNPJ 07598335/0001-00, vencedora do Pregão 002/2008-PMU- 
Aquisição de mat. de limpeza e consumo no valor R$34.476,50.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PMU torna público a contratação da empresa Coelpa- Serviços 
de Construções Ltda CNPJ09323334/000170 vencedora Convite 
014/08-Construção de Subestação de 150kva p/ atender prédio 
da Prefeitura e do Centro de Convenções no valor R$45.300,00.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PMU torna público a contratação das empresas vencedoras do 
Pregão 002/2008-FMS-Aquisição de materiais odontológicos, de 
laboratório, de fisioterapia, medicamentos psicotrópico e outros 
medicamentos: Nordestina Com. e Representação Ltda, CNPJ 
83335836/0001-74 Lote I, II e IV - R$ 88.845,99; Alfamed 
Comercial Ltda, CNPJ 02275673/0001-80 Lote III-R$ 19.879,60 
e AA Ferro, CNPJ 08282678/0001-16 Lote V - R$ 98.860,00.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PMU torna público a contratação da empresa SANTOS FREIRE 
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, CNPJ09.147.934/0001-25 vencedora 
da Tomada de Preços nº 004/2008-PMU-Implantação de Micro-
Sistema de Abastecimento de Água no Bairro Caminho das 
Árvores no valor R$ 242.502,68, no período de 04 meses.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A PMU torna público a contratação da empresa Transbrasiliana 
Transporte e Turismo Ltda, CNPJ 01.016.989/0032-90 vencedora 
do Pregão 005/2008-PMU – Aquisição de passagens de 
transportes rodoviário Intermunicipal e Interestadual p/ atender 
as  Secretarias e Gabinete, no valor R$ 261.055,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
RESULTADO DO PP 9/2008-040/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE, informa resultado 
do PP.9/2008-040/2008, firma vencedora: Tapajós Motocenter 
Ltda.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 9/2008-042/2008. Aquisição de 
gêneros alimentícios, materiais de higiene, limpeza, copa, 
cozinha, expediente, didático, artístico, pedagógico, cama, mesa 
e banho, eletro eletronico, mobiliário e gás liquefeito de petroleo 
para serem utilizados nos PSB Infância, Idoso e ASEF.  
Abertura dia 09.10.08  às 09:00 horas. ou licitacaomalegre@
hotmail.com

COMPAR – CIA PARAENSE DE REFRIGERANTES
estabelecida à Rod. Augusto Montenegro km 7, bairro 
Parque Verde/Icoaraci, devidamente inscrita no CNPJ nº 
04.928.297/0001-00 e Inscrição Estadual nº 15.050.925-1, 
vem comunicar o extravio da 2ª e 4ª via da NF emitidas com 
operação de bonificação no mês de maio/08 com nº.: 804102, 
804077, 804000, 808454, 807298, 809061, 808957, 815428, 
no mês de junho/08 com nº.: 876506 e 880397, no mês de 
julho/08:930581, 959932 e 959931 e no mês de agosto de 
2008: 13034, 13988, 14842, 19783, 19903, 24024, 26102.

JOÃO FRANCO DA SILVEIRA BUENO
torna público que firmou com a SEMA/PA, Termo de Ajustamento 
de Conduta-TAC, para recomposição de 466,2025ha da área de 
reserva legal, e 33,1412ha de APP, no interior da Fazenda Tijuco,  
Paragominas/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
GABINETE DO PREFEITO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 250/2008-CPL/PMB
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/10/08 às 
09h - Tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviços de Cursos Profissionalizantes (Operador de caixa, 
Telemarketing, Cabeleireiro e outros) – FUNPAPA.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, o endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 29 de Setembro de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 251/2008-CPL/PMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/10/08 às 
15h - Tipo MENOR PREÇO por ITEM.
OBJETO: “Aquisição de mobiliários para cozinha, dormitório e 
outros” – SESMA.
LOCAL: Auditório da CPL, na Rua Gaspar Viana nº 833, Reduto, 
Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 29 de Setembro de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 248/2008-CPL/PMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 09/10/08 às 
15h - Tipo MENOR PREÇO por ITEM.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Consumo (Café e Açúcar) 
- SEGEP.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, o endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 29 de Setembro de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

GABINETE DO PREFEITO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 249/2008-CPL/PMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 10/10/08 às 
09h - Tipo MENOR PREÇO por ITEM.
OBJETO: Aquisição de Materiais de Consumo (Papel Fax, 
Canetas, Clips, Envelopes e outros) - SEGEP.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, o endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 29 de Setembro de 2008.
Alan Dionísio Souza Leão de Sales

Pregoeiro da CPL - PMB

PREFEITURA MUNCIPAL DE PARAGOMINAS
POR CONVENIÊNCIA DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, 
REVOGA-SE O PREGÃO Nº. 9/2008-00071. Paragominas, 
29/09/08.
PREGÃO PRESENCIAL – 075/08- Obj: Aquisição de 
medicamentos e materiais de consumo, para suprir as 
necessidades dos Postos de Saúde, CAPS e Farmácia Básica, 
até o dia 31/12/2008. Data de Abertura: 13/10/2008 as 
09:00 hs.Fica determinado que a retirada do Edital deverá ser 
efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na R.do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz.o certame.Pgm, 
29/09/08.

FRIGORÍFICO CAETÉ LTDA
CNPJ 05.339.106/0001-38, torna publico que requereu à SEMA/
PA sua Licença de operação, no prazo de validade, p/ a atividade 
de abate de bovinos, localizado no município de Bragança/PA, 
Proc. Nº195.205/2008

ELETRICIDADE PARAENSE – LTDA
ELETRICIDADE PARAENSE – LTDA, CNPJ: 07.108.413/0001-
33, IE: 15-261824-4, torna público que requereu à Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente/PA, a licença de operação da 
pequena central hidrelétrica - PCH Três de Maio – Processo nº 
2004/0000201248, com potência de 15 MW, localizada em zona 
rural município de Altamira.

MINERAÇÃO ONÇA PUMA S/A
CNPJ 05.066.821/0002-25, torna público que requereu junto 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Pará (SEMA/PA), 
a renovação da autorização de supressão vegetal nº 77/2007, 
para supressão vegetal nas Serras do Onça e do Puma para 
execução de sondagem e lavra experimental do projeto Onça 
Puma. Processo SEMA Nº 304499/06 de 05/09/2008.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
TOMADA DE PREÇOS Nº. 025/2008

A CPL da PMCA-PA avisa aos interessados que fará realizar no 
dia 14 de outubro de 2008 às 10H, na sede deste órgão à Tv. 
Vereador Virgolina Coelho, 1145, São Luiz II, Licitação Pública,na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS,tipo menor preço por item, 
objetivando a aquisição de um (01) Note Book, um (01) Data 
show e uma (01) Câmera Digital, de acordo com as disposições 
contidas no Edital e na Lei Federal 8.666/93, e o Convênio 
001/2007, firmado entre o Governo do Estado e o Município. 
Valor do Edital R$ 30,00 (trinta reais) a ser recolhido através da 
DAM, emitido pela Secretaria Mun. da Fazenda ou deposito em 
CC nº. 17.426-2, BB. Ag. 0914-8. Informações Fone: (94) 3421-
0333/2098, das 8 às 14h ou e-mail cplpmca@ yahoo.com.br. 
Conceição do Araguaia-PA, 22 de setembro de 2008. 

Jacinto P. Nerys Junioir – Presidente da CPL.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Conselho Regional de Medicina do Estado do Pará, no  uso das 
atribuições conferidas pela lei 3.268/57, consoante o Acórdão 
proferido na Sessão de Julgamento do Processo Ético Profissional 
CFM nº0904-035/07 (PEP CRM/PA nº31/02) vem executar a 
pena de  “CENSURA PUBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL”, prevista 
na letra “C” do artigo artigo 22 da referida lei, ao médico LUIS 
GUILHERME FEITOSA DE CASTRO-CRM/PA 5564, por infração 
aos artigos 2º, 8º, 16 E 29 do Código de Ética Médica.
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado 
do Pará,  no uso de suas atribuições legais, NOTIFICA o DR. 
PAULO ASSUNÇÃO SOARES MONTEIRO, para que  apresente 
Esclarecimento na Sindicância nº48/2008, no prazo de 15(quinze) 
dias, contados a partir desta publicação.  NOTIFICA, também, a 
DRª. MARIA NEIDE DE SOUZA PESSOA que o Julgamento do 
PEP nº42/2005, marcado para o dia 30/09/2008 foi cancelado 
por determinação da Diretoria. Por se encontrar os referidos em 
lugar incerto e não sabido, e para que chegue ao conhecimento 
dos mesmos, expediu-se este Edital, que será  publicado  na 
forma da. lei, sob os termos do art.67, III do CPEP.
Dr José Antônio Cordero da Silva - Presidente do CRM/PA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
PREGÃO PRESENCIAL – 072/08- Obj: Aquis. de medicamentos 
e mat. de consumo, laboratoriais e permanentes, objetivando 
suprir as necessidades do bloco cirúrgico e Pronto Socorro 
Municipal do Hospital Municipal de Paragominas, até o dia 
31/12/2008. Prorrogação da Data de Abertura: 09/10/2008 
as 09:00 hs.Fica determinado que a retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na R.do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz.o certame.Pgm, 
29/09/08.
PREGÃO PRESENCIAL – 074/08- Obj: Aquis. de gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender 
aos prog. Alfabetização Solidária para o munic.  de Paragominas, 
o que virá garantir a continuidade dos prog. e principalmente 
atender a necessidade dos alunos nas E.M.E.F. durante os 
meses de outubro a dezembro de 2008. Data de Abertura: 
10/10/2008 as 09:00 hs.Fica determinado que a retirada do 
Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede 
da PMP, sito na R.do Contorno, 1212-Centro,onde se realiz.o 
certame.Pgm, 29/09/08.
CONTRATO- 999/08 –CONVITE- 047/08-PMP/SERGIO TULLIO 
FERREIRA DA SILVA. Obj: Locação de uma casa contendo 01 
suíte, 04 quartos, 01 sala, 01 copa, 01 cozinha e 02 banheiros, 
objetivando hospedagem aos docentes e aos demais técnicos 
da UEPA que não possuem residência no nosso município, pelo 
período de setembro a dezembro de 2008. Valor: R$7.100,00. 
Func.Prog:2.091 .Elem. de desp: 3.3.90.36.00 e Subelemento 
3.3.90.36.15.Vig.:18/09/08 a 31/12/08.Rec:FME. Pgm/Pa. Ord. 
de Desp: Adnan Demachki.


